
Исх. № СП-04/4137 от 20.03.2018 г.

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев обращение ФКП «Казанский завод точного машиностроения» (вх. №
<…> от 09.02.2018 г.) о включении сведений в отношении ИП <…> (ИНН:
165917261772) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от
подписания контракта по результатам электронного аукциона №
0511100000518000014 на поставку продуктов питания (рыбная продукция), в
присутствии (отсутствии):

- представитель заявителя – <…> по доверенности от 02.08.2017г. №437/26-2;

- ИП <…> не явился, извещен,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ФКП «Казанский завод точного машиностроения» (вх. №<…>
от 09.02.2018 г.) о включении сведений в отношении ИП <…> (ИНН: 165917261772) в
реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от подписания
контракта по результатам электронного аукциона №0511100000518000014 на
поставку продуктов питания (рыбная продукция).

Рассмотрение обращения было назначено на 21.02.2018 г. в 11 часов 30 минут. В
связи с неявкой лиц заседание Комиссии было перенесено и объявлен перерыв до
12 часов 00 минут 28.02.2018 г. На назначенную дату ИП <…> не явилась. ИП <…> в
отношении которой ФКП «Казанский завод точного машиностроения» направлено
обращение о включении в реестр недобросовестных поставщиков извещен о дате
и времени рассмотрения данного обращения путем направления телеграммы
(уведомление о вручении телеграммы от 18.02.2018г. и уведомление о вручении
телеграммы от 27.02.2018г.).

Таким образом, ИП Валиева Г.Ф.  была надлежаще образом уведомлен о дате,
времени и месте рассмотрения обращения о включении его в реестр
недобросовестных поставщиков. Однако каких-либо пояснений и документов не
представил, позицию не изложил, в связи, с чем Комиссия рассмотрела
обращение и приняло решение исходя из материалов, документов и сведений
имеющихся у Комиссии на дату рассмотрения.

Комиссия по результатам рассмотрения доводов заявителя, изучения
представленных и имеющихся документов приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме №
0511100000518000014 на поставку продуктов питания (рыбная продукция)
размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru 15.01.2018г.



Начальная (максимальная) цена контракта – 570 813,41 рублей.

<…>

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

Включить сведения в отношении ИП Валиевой Гульнары Фаридовны (ИНН
165917261772, Страна: Российская Федерация; ОКАТО: 92401380000; 420101, РТ, г.
Казань, ул. Гарифьянова, д.8, оф.35) в реестр недобросовестных поставщиков, в
связи с уклонением от заключения контракта, который должен быть заключен с ФКП
«Казанский завод точного машиностроения» по результатам закупки –
электронного аукциона 0511100000518000014 на поставку продуктов питания
(рыбная продукция)

Датой включения сведений в отношении ИП <…> (ИНН 165917261772, Страна:
Российская Федерация; ОКАТО: 92401380000; 420101, РТ, г. Казань, ул. Гарифьянова,
д.8, оф.35) в реестр недобросовестных поставщиков считать дату размещения
указанных сведений на официальном сайте Российской Федерации в сети
Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставку
товаров, выполнение работ, оказание услуг для федеральных государственных
нужд.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]


